
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 22. 3. – 26. 3. 

MATEMATIKA 
Řešení minulé práce 
str. 3/3 str. 4/1 
326 200 – 28 280 = 297 920 Od poledne 1200 do půlnoci 2400 je 24 – 12 = 12 hodin. 
368 – 268 = 100 Čas od „teď“ do půlnoci rozdělíme na tři třetiny. 
111 – 109 = 2 Čas od poledne do „teď“ tvoří jednu třetinu navíc. 
625 321 – 625 319 = 2 Čas od poledne do půlnoci tedy rozdělíme na 4 stejné části.  
6 250 – 3 270 = 2 980 
333 333 – 333 300 = 33 1200 teď 2400 

 12 : 4 = 3 hodiny 
 1200 + 3 = 1500 
 Jsou tři hodiny odpoledne, je 1500. 
 
str. 5/1 a) 32 (Vždy vynásobíme dvěma předchozí člen.) 
  25 (Vždy odečteme 5 od předchozího členu.) 
  19 (Vždy přičteme 4 k předchozímu členu.) 
 b) 7 238 (Číslice posuneme vždy o jedno místo vpravo a poslední dáme dopředu.) 
  9 524 (Přehodíme první dvě čísla, druhá dvě čísla, první dvě čísla a tak dále.) 
  6 (Ob jeden člen v obou řadách přičítáme číslo 2.) 
 c) 353 (Vždy vynásobíme předchozí člen dvěma a odečteme číslo 1.) 
  10 (Ob jeden člen. V jedné řadě vždy přičítáme číslo 1, ve druhé řadě vždy odečítáme číslo 1.)  
  20 (Ob jeden člen v obou řadách přičítáme číslo 3.) 
 d) 48 (Ke každému členu postupně přičítáme +5, +7, +9, +11, +13 a tak dále.) 
  54 (Střídáme násobení dvěma a přičítání čísel +1, +2, +3, +4 …) 
  29 (Výsledek je vždy součet předchozích dvou členů) 
 
str. 5/2 Cihla váží 2 kg. Jednu polovinu cihly tvoří 1 kg, druhou polovinu cihly musí tedy tvořit také 1 kg. 
str. 5/3 >, >, <, <, >, >, >, > 
str. 5/4 Vždy se doplní znaménko mínus. 37 214; 140; 1 990; 357; 4 303; 12 996 
str. 5/5 Vždy se doplní znaménko děleno. 1810; 125 
str. 6/1 
 
 
 
 
 
 
str. 6/2 (4E, 5S, 10J, 7Í, 337T, 21E, 25M, 126Ě, 752A, 2392Š, 6488R, 387N, 752A, 7170O) 
 TĚŠÍME SE NA JARO.  
 
str. 6/3 
 
 400 25 25 25 25 25 25  
 160 240 50 50 50 50 50 
 60 100 140 100 100 100 100 
 20 40 60 80 200 200 200 
     400 400 
     800 
 
 
Zadání práce na 22. 3. – 26. 3. 
str. 8 celá  
str. 9 celá 
str. 11 celá 
 

 

 

12 13 14 15 

22 23 24 25 

32 33 34 35 

42 43 44 45 

10 12 14 16 

20 22 24 26 

30 32 34 36 

40 42 44 46 



ČESKÝ JAZYK 

!!! Od 26.3. hodina navíc vždy v pátek v 10:00!! 

!!! Odevzdat domácí sešit s vypracovanými úkoly od 8.2.- 19.3.Celkem úkolů! Odevzdat 26.3.-30.3.!!! 

1. Pracovní sešit 2.díl  - slovesa 

a) str. 26/cv. 2 

b) str.27/ cv. 1 

c) str. 27/ cv. 2 

2. Sloh 

!!Promyslet a zapsat do slohového sešitu do 4.4. vlastní vymyšlenou bajku!! 

( vybrat si 2 zvířátka , např.  jedno má špatné lidské vlastnosti – závist, pýcha … druhé dobré  - dobrosrdečnost, píle …) 

3. Čítanka str. 168 Zajíc a čarodějnice 

a) přečíst, zapsat do literárního sešitu – název 

b) Jak říkáme takovým příběhům? 

c) O čem si zvířátka povídají? Co je vůbec nezajímá? 

d) Kdo je nepřítelem říše? 

e) Jaká byla čarodějnice? 

 

ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Burdová) 

1.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 
Zapiš si slovní zásobu z lekce 3A do slovníčku , PS str. 66 – pokud jsi neučinil. 
Zapiš si novou slovní zásobu do slovníčku z lekce 3B. 
Doplň si v ALFOVI testíky – jsou tam 2 testíky a 1 pocvičování. Zadáno 17.3. 2021 
 
2.ZOOM HODINA 
Učebnice str. 59 / cv. 5 – budeme trénovat  slovesa 3. osoba čísla jednotného 
Učebnice str. 60 – názvy školních předmětů 
 
3.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 
PS str. 11 / cv.9,10 
PS str. 12 / cv. 1,2,3 
Vše si zkontroluj v mCourser 
 
ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Hrstka) 

1. hodina – samostatná práce 

- PS, 2.díl, str. 66 – nová slovní zásoba, lekce 3A – vypiš si do slovníčku všechna nová slovíčka a zkus si je 

zapamatovat (budeme procvičovat na ZOOM hodině) 

- Učebnice, str.58, cv. 1 – v tabulce jsou nová slovíčka, která jsi si vypsal/a (můj denní program/činnosti) – napiš 

činnosti do sešitu pod sebe v pořadí, ve kterém je děláš TY 

 
2. hodina – ZOOM  

- kontrola úkolů z minulého týdne – PS, 2.díl, str. 6 – 7 My vocabulary  

- krátké vyprávění o rodině – PS, 1.díl str. 65 cv.2 – prezentace 

- Unit 3 – nová slovní zásoba + kontrola cv.1/str.58 

- Procvičování z učebnice a pracovního sešitu – Present simple positive 

 
3. hodina – samostatná práce 

- procvičuj si novou slovní zásobu – lekce 3A 

- PS, str.8/ cv. 1, 2, 3 – vypracuj cvičení 

- PS, str.9/cv.6 – vypracuj cvičení o svém denním programu – následně zašli foto na email 

ivo.hrstkazsdp@seznam.cz ke kontrole 😊 

 
 

mailto:ivo.hrstkazsdp@seznam.cz


 
PŘÍRODOVĚDA 
 
1)Alf – test: Zoo a ekologie – vypracovat do 26.3. 
 
2)Na zoomu se ještě krátce vrátíme k tématu Ekologie. Připravte si na kontrolu tabulku z minulého zadání. 
Pro zájemce – pod následujícím odkazem najdeš, jak svým chování můžeš přispět k ochraně přírody.  
https://www.wikihow.cz/Jak-chr%C3%A1nit-%C5%BEivotn%C3%AD-prost%C5%99ed%C3%AD 
 
3) Dále se začneme zabývat velkou kapitolou Člověk. Přepiš zápis do sešitu: 

 
ČLOVĚK 

-obratlovec (páteř složená z obratlů) 
-savec (mláďata po narození sají mateřské mléko) 
-složení potravy: 

Složka potravy Funkce Příklad potravin 

ŽIVINY – tři typy: 

Bílkoviny Stavba svalů Maso, bílek, mléčné výrobky 

Cukry Rychlá energie Pečivo, brambory 

Tuky Zásoba energie Oleje, maso 

MINERÁLNÍ LÁTKY – např.: 

Vápník Stavba kostí Mléčné výrobky 

Hořčík Nervová soustava, proti křečím Minerální vody 

VITAMÍNY – např.: 

C Imunita  Citrusy, ovoce, zelenina 

B Kůže, vlasy Droždí, maso 

VODA 

 
 
 
INFORMATIKA 
Dobrý den, napište si prosím do sešitu těchto několik bodů, které nám shrnují, jak má vypadat prezentace: 

• Musí být stručná a výstižná. 

• Text by měl být napsán velkým písmem a nesmí ho být na slidu příliš  

• uveďte v prezentaci pouze záchytné body, které pak slovně rozvedete a vysvětlíte. 

• Volte velikost písma, barvu objektů a kontrast pozadí a popředí tak, aby umožňoval publiku vše bez problémů přečíst. 

• Prezentace by měla obsahovat obrázky - upoutají pozornost, dodají prezentaci na zajímavosti, musí být názorné. 

• Velké množství animací, létajících textů nebo blikajících obrázků ztěžuje orientaci diváků,  

• Na konci prezentace je vhodné ji krátce shrnout a uvést zdroje, z nichž se čerpalo. 

• Pamatujte na to, že prezentace vypadá úplně jinak doma na monitoru a ve škole či v práci na dataprojektoru – 

monitor barvy prozáří a vysvítí, plátno je má matnější. 

• Vyzkoušejte si prezentaci nanečisto, pusťte si ji na plátně, změřte si čas. 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.wikihow.cz/Jak-chr%C3%A1nit-%C5%BEivotn%C3%AD-prost%C5%99ed%C3%AD


VLASTIVĚDA 
 
24. 3. odpadá hodna vlastivědy na zoom, náhradní hodina je 26. 3. v 8.30 

https://www.youtube.com/watch?v=quYXrpTItws 

https://www.youtube.com/watch?v=phPB4adV4gw 

https://www.youtube.com/watch?v=ryGaJDxUnv4 

 

Učebnice strana 9 – 11, přečíst 

 

Habsburkové na českém trůně (1526 - 1918)  

- Habsburkové chtěli v zemi neomezeně vládnout  

- omezovali svobodu lidí  

- uznávali pouze katolíky  

 - obyvatele tehdejší země (17. století) můžeme rozdělit do skupin:  

Panovníci 

šlechta - nejbohatší skupina po panovníkovi, žila na zámcích, v palácích 

poddaní - byli nuceni pracovat na panských polích (nepracovali tedy jenom pro sebe), k tomu platili pánům různé 

poplatky, například část z prodeje na jarmarku, poplatek za provozování řemesel, poplatek za kovárny, mlýny 

- chod zámku zajišťovalo služebnictvo, ale také úředníci, drábové, myslivci  

- bez souhlasu pánů se nesměli stěhovat, ženit/vdávat, nesměli prodat svá pole ani výrobky = nevolnictví 

- povinností mužů byla také vojenská služba  

- poddaní se bouřili proti pravidlům  

- proběhlo několik selských povstání (nejznámějším povstáním byla vzpoura Chodů pod vedením Jana Sladkého Koziny)  

- ani šlechta nebyla spokojená s vládou Habsburků, nelíbilo se jí neustálé omezování  

Bitva na Bílé hoře (1620)  

- střet císařských vojsk Habsburků a vojsk českých pánů, kdy Habsburkové zvítězili a v zemi vládli dalších 300 let  

- 27 pánů z bitvy na Bílé hoře (povstalci) bylo roku 1621 na Staroměstském náměstí v Praze popraveno  

- po českém povstání začaly také náboženské boje v celé Evropě, které trvaly 30 let 

 Třicetiletá válka (1618-1648) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=quYXrpTItws
https://www.youtube.com/watch?v=phPB4adV4gw
https://www.youtube.com/watch?v=ryGaJDxUnv4


 Vylušti křížovku 

                  

                  

                  

      X            

                  

          X        

                  

               X   

                  

                  

                  

                  

 

1) Historické období, které u nás začíná nástupem Habsburků na český trůn a které vystřídalo středověk. 

2) Název pro renesanční kryté chodby, které najdeme například uvnitř zámeckých nádvoří. 

3) Bratr Rudolfa II., který ho vystřídal na císařském trůnu. 

4) Panovník, po jehož smrti nastupují na český trůn Habsburkové. 

5) Křestní jméno habsburského panovníka, který usedl na český trůn po Jagelloncích. 

6) Hliněný kolos, který podle pověstí sestrojil židovský rabín Löw a který se oživoval pomocí šému. Mohl se potom 

pohybovat jako člověk. 

7) Jediný habsburský panovník, který si za své sídlo zvolil Prahu. 

8) Sídelní město habsburských panovníků. 

9) Země, ze které pochází rod Habsburků. 

10) Umělecký a stavební sloh spojený s počátky habsburské vlády. 

11) Rudolf II. pozval na svůj dvůr mimo jiné mnoho významných ____________ (doplň). Jeden z nich namaloval portrét 

Rudolfa II. sestavený z květin, ovoce a zeleniny. 

 

 

Tajenka: ___________________________________________________________________________ 

 

V tajence vyšel předmět, který se snažili vynalézt renesanční alchymisté. S pomocí tohoto předmětu mělo být možné 

vyrobit zlato a elixír života. Vynalézt se ho však nepodařilo. 

Zjisti, k čemu měl sloužit elixír života. 

 


